

فوتبال ایران

طرح پیشنهادی ۲ هزار میلیاردی
حق پخش ساکت به مجلس

محمدرضا ساکت مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و نماینده باشگاه‌ها در هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال طی نامه‌ای به کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی طرح پیشنهادی ۲ هزار میلیاردی در خصوص تحقق حق پخش تلویزیونی باشگاه‌های لیگ برتر فوتبال را ارائه داد. در بخشی از نامه ساکت آمده است: «حق پخش تلویزیونی مسابقات فوتبال یکی از معضلات اخیر جامعه ورزشی می‌باشد که ضمن تصبیع شدن حقوق قانونی و الزامی باشگاه‌ها مانع ایجاد درآمد پایدار برای باشگاه‌ها و هزینه برخی از سازمان‌ها و ارگان‌های دولتی شده است. لذا به پیوست گزارش جامعی از وضعیت حق پخش و همچنین پیشنهاد اجرایی جهت تحقق و ایجاد این حقوق جهت جلوگیری از پیامدهای آتی بین‌المللی همچون تعلیق و عدم صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها ارائه می‌گردد. خواهشمند است نسبت به طرح، بررسی و تصویب این پیشنهاد منطقی و اجرایی در راستای کمک به ایجاد نشاط اجتماعی جامعه و کسب درآمد پایدار باشگاه‌ها و عدم ایجاد بحران‌های احتمالی اقدامات لازم صورت گیرد.»

فیفا پنجره ذوب آهن را بست

فدراسیون بین‌المللی فوتبال پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه ذوب آهن را به دلیل بدهی خارجی بست. بر همین اساس، سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد: «فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال اعلام کرد به دلیل شکایت دارکو بیدوف پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه ذوب آهن مسدود شده است.»

جزئیات همکاری اسپانسر استقلال

طی روزهای اخیر حرف و حدیث‌های زیادی پیرامون اسپانسر جدید باشگاه استقلال مطرح و گفته می‌شود حمایت مالی این شرکت محدود به ۴ بازی خواهد بود در حالی‌که هنوز فعالیت رسمی خودشان را آغاز نکرده است. به گزارش فارس، بر اساس پیگیری‌ها مشخص شد، نام چاپ شده روی پیراهن شاگردان جوان توکومام، یک برند و امتیاز تحت نظر شرکت طرف قرارداد با باشگاه استقلال است. در مورد مبلغ پرداختی به استقلال بابت این تبلیغات نیز ارقام مختلفی مانند ۸ میلیارد یا یک میلیارد و هشتصد میلیون مطرح شده که با پیگیری‌ها مشخص شد این مورد نیز حدود ۶ میلیارد برای هر بازی است.

بازگشت جوکوویچ به تنیس با سینیسناتی

جمع ستاره‌ها جمع شد

سوژه

امیررضا همایون

خبرنگار

مسترز تورنتو و مونترال به روزهای آخر خودش رسیده و بامداد فردا با معرفی قهرمان مسابقات در بخش‌های زنان و مردان به پایان می‌رسد. البته تور امریکای شمالی بی‌وقفه برگزار می‌شود، به گونه‌ای که شنبه شب به وقت ایران قرعه‌کشی رقابت‌های سینیسناتی که از کشنیه در امریکا برگزار می‌شود، انجام شد. مهمترین نکته تورنمنت امریکا بازگشت نوآک جوکوویچ مرد شماره ۲ جهان به تورنمنت‌های راکت پس از یک ماه استراحت است. البته اگر فکر می‌کنید جوکوویچ تنها ستاره حاضر در سینیسناتی است، کاملاً اشتباه می‌کنید چراکه ستارگان دیگری مانند کارلوس آلکاراز، نیل مددوف، کسپر رود، هولگر رونه و سایر ستاره‌های شناخته‌شده دنیای تنیس هم در این تورنمنت حضور دارند؛ چیزی که باعث می‌شود علاقه‌مندان به دنیای راکت شاهد پرستاره‌ترین تورنمنت تنیس در سال ۲۰۲۳ باشند. به فاصله کوتاهی پس از قرعه‌کشی بخش مردان، مسابقات زنان هم قرعه‌کشی شد. مهمترین جدال این بخش در مرحله یک چهارم نهایی اتفاق می‌افتد. اگر همه چیز مطابق انتظار پیش برود ایگا شویانکت در این مرحله به مصاف کارولین گارسیا فرانسونی می‌رود. جدالی که بدون هیچ تردیدی یکی از بهترین بازی‌های امریکای شمالی در سال ۲۰۲۳ می‌شود. نکته دیگر این امریکای اینک احتمال رسیدن انس جابر تونسبی به آرژاناسالباکت هم در این مرحله وجود دارد. اتفاقی که اگر رخ بدهد تکرار نیمه نهایی ویملدون در سال ۲۰۲۳ خواهد بود. البته باید گفت جابر رقابت‌های مونترال را به علت مصدومیت از دست داده بود، بنابراین در تور امریکای شمالی محسوب می‌شود.



ایران

Iran



شجاع خلیل‌زاده به عنوان کاپیتان تراکتور ناکام بزرگ هفته اول بود اما در مقابل رضا اسدی برابر تیم سابق خود موفق به گلزنی شد

بررسی هفته اول
بازی‌های لیگ برترحاشیه‌ها
آغاز شد!

۱۸

گل

همدان از شمس‌آذر کم شد تا این تیم بعد از بازی هفته اول لیگ برتر منفی پنج امتیاز شود؛ با این ترتیب، سعید دقیقی سرمربی شمس‌آذر که از اتفاق‌های رخ داده ناراضی است، در وضعیت سختی همراهی هواداران‌شان محروم بودند، واکنش نشان داد و از مهدی تاج گلایه کرد. در حالی که با انتقاد صحیح است که می‌توان مشکلات را برطرف کرد و لیگ را پیش برد.

رشد میانگین گل زده

در بازی‌های این هفته که پنج دیدار آن برنده داشت و سه مسابقه آن هم به تساوی انجامید، ۱۸ گل از خط دروازه‌ها عبور کرد تا بطور میانگین ۲٫۲۵ گل در هر مسابقه به ثمر رسیده باشد که آمار نسبتاً خوبی محسوب می‌شود چرا که عجیب و بدی این فصل از رقابت‌ها را آغاز کرده است. تیمی که فصل قبل در چند بازی از بازیکن غیرمجاز (سرباز) استفاده کرده و با سه امتیاز منفی به دلیل شکایت سایر لیگ‌ها آغاز کرد اما پس از اینکه در بازی مقابل استقلال خوزستان به تساوی ۱-۱ رسید، سه امتیاز دیگر هم به دلیل شکایت شهرداری

سریع و بازدارنده بگیرد، اتفاق بسیار خوبی است اما اینکه به انتقادهای منطقی هم واکنش نشان دهد، صحیح نیست. وارد دروازه این تیم کرد. اولین گل به‌خودی‌فصل را هم محمدحسین منادی دروازه‌بان ملوان زد و شوت بازیکن ذوب‌آهن بعد از برخورد به تیرک افقی دروازه به بدن او برخورد کرد و وارد دروازه شد. اولین اخراجی فصل نیز، سیدمهدی رحمتی سرمربی نساجی مانزدران بود که وقتی داور به او کارت زد نشان داد، به جای اینکه سرچایش برگردد شروع به اعتراض به داور کرد تا کارت قرمز را مقابل چشمانش ببیند. اولین پناثی فصل را هم گل‌گهر به دست آورد که احمدرضا زنده‌روح آن را تبدیل به گل کرد. سجاد شهباززاده بازیکن مس رفسنجان هم در دقیقه ۷۰ از مسابقه اخراج شد تا نخستین اخراجی لیگ بین بازیکنان باشد. بازیکنان نساجی و استقلال خوزستان به تساوی ۱-۱ رسید، سه امتیاز دیگر هم به دلیل شکایت شهرداری

شش با ۵ امتیاز منفی

شمس‌آذر که یکی از تیم‌های تازه صعود کرده به لیگ برتر است، در موقعیت عجیب و بدی این فصل از رقابت‌ها را آغاز کرده است. تیمی که فصل قبل در چند بازی از بازیکن غیرمجاز (سرباز) استفاده کرده و با سه امتیاز منفی به دلیل شکایت سایر لیگ‌ها آغاز کرد اما پس از اینکه در بازی مقابل استقلال خوزستان به تساوی ۱-۱ رسید، سه امتیاز دیگر هم به دلیل شکایت شهرداری

اولین‌های فصل

اولین گل لیگ بیست‌وسوم را، امیر طاهر بازیکن پیکان در دقیقه ۳۰ بازی با نساجی وارد دروازه این تیم کرد. اولین گل به‌خودی‌فصل را هم محمدحسین منادی دروازه‌بان ملوان زد و شوت بازیکن ذوب‌آهن بعد از برخورد به تیرک افقی دروازه به بدن او برخورد کرد و وارد دروازه شد. اولین اخراجی فصل نیز، سیدمهدی رحمتی سرمربی نساجی مانزدران بود که وقتی داور به او کارت زد نشان داد، به جای اینکه سرچایش برگردد شروع به اعتراض به داور کرد تا کارت قرمز را مقابل چشمانش ببیند. اولین پناثی فصل را هم گل‌گهر به دست آورد که احمدرضا زنده‌روح آن را تبدیل به گل کرد. سجاد شهباززاده بازیکن مس رفسنجان هم در دقیقه ۷۰ از مسابقه اخراج شد تا نخستین اخراجی لیگ بین بازیکنان باشد. بازیکنان نساجی و استقلال خوزستان به تساوی ۱-۱ رسید، سه امتیاز دیگر هم به دلیل شکایت شهرداری

حضور بانوان در ورزشگاه

البته یکی از اتفاق‌های خوب این هفته لیگ برتر، حضور بانوان در ورزشگاه بود و برای اولین مرتبه در تاریخ لیگ برتر، بانوان تماشاگر در خارج از تهران در ورزشگاه آمدند و بدون هیچ مشکلی تیم محبوب‌شان را تشویق کردند و در سلامت کامل و حفظ شادونات اوقات فراغت مناسبی را در ورزشگاه گذراندند. اتفاقی که در مسابقه گل‌گهر فولادافتاد و مادران و خواهران فوتبالیست‌ها نیز در ورزشگاه حضور داشتند. حالا همه نظرمی‌رسد که این اتفاق در هفته‌های بعد بیشتر رخ خواهد داد تا خانم‌های علاقه‌مند به فوتبال، بازی‌های بیشتری را از نزدیک ببینند.

محرومیت واحضار

در این شرایط یکی از مهم‌ترین اتفاق‌هایی که رخ داد، محرومیت‌هایی بود که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، بلافاصله برای معترضان در نظر گرفت و مه‌ران موسوی، بازیکن و مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم، رحمتی سرمربی نساجی تا اطلاع ثانوی محروم شدند و علیرضا بیرانوند در دروازه بان پرسپولیس به کمیته انضباطی احضار شد و حالا باید درخصوص آنها تصمیم‌گیری شود. اینکه فدراسیون در دفاع از داوران و جلوگیری از اعتراض‌های ادامه‌دار و مسیوق به سابقه به داری بخواهد تصمیم‌های

راه‌حل آبی‌ها برای استفاده از بازیکنان جدید مشخص شد
کاهش قرارداد یا موافقت با جدایی برخی بازیکنان

اردوگاه آبی

استقلال با وجود پیروزی در نخستین بازی لیگ برتر، با مشکلاتی مواجه است. سقف بودجه این باشگاه به دلیل قراردادهای سنگینی که فصل قبل بسته شد، پر است و به همین دلیل آبی‌ها در ثبت قرارداد بازیکنان جدیدشان مشکل دارند. استقلالی‌ها برای استفاده از خریدهای جدید باید قرارداد بازیکنان فعلی را تا حدی کاهش دهند و آبی‌ها در حال مذاکره برای حل این مشکل هستند. منظر محمد یکی از همین بازیکنان است که چند روزی است با استقلال قرارداد امضا کرده‌اما به دلیل سقف بودجه آبی‌ها هنوز نتوانسته‌اند قرارداد او را ثبت کنند. این موضوع باعث شد تا شایعاتی در خصوص فسخ قرارداد منظر محمد به گوش برسد که این بازیکن عراقی در مصاحبه با سایت «الکوره» در این خصوص بیان داشت: «خبر فسخ قراردادم با استقلال درست نیست. وقتی شنیدم برخی می‌گویند به خاطر سطح فنی قراردادم فسخ شده، تعجب کردم. چطور یک باشگاه با بازیکنی قرارداد امضا کند و بعد از ۳ روز به خاطر مسائل فنی قراردادش را فسخ کند! واقعیت این است که فدراسیون فوتبال ایران برای باشگاه استقلال سقف مالی تعیین کرده و این باشگاه از این سقف عبور کرده‌است. مدیریت باشگاه استقلال در تلاش هستند تا این مشکل را برطرف کنند تا من بتوانم در سریع‌ترین زمان ممکن برای تیم بازی کنم.» گفته می‌شود مدیران باشگاه استقلال از بازیکن عراقی تازه واردشان خواسته‌اند چند روزی صبر کنند و بعد از آن در مورد آینده‌اش تصمیم بگیرد. گفته می‌شود استقلال اگر نتواند قرارداد منظر محمد را ثبت کند، این بازیکن را به یک تیم دیگر قرض خواهد داد.

قرارداد جدید مه‌ری در گرو کاهش هزینه‌ها

سعید مه‌ری به دلیل کم بودن مبلغ قراردادش بعد از بازگشت از تورنمنت کافا قراردادش را با استقلال فسخ کرد، به این امید که باشگاه استقلال رقم قراردادش را افزایش دهد. با این حال اکنون استقلال به دلیل پر بودن سقف بودجه‌اش، حتی با مبلغ قبلی

گل، پاس گل و کلین شیت

در بازی‌های این هفته ۱۷ بازیکن مختلف برای تیم‌های‌شان موفق به گلزنی شدند (گل به‌خودی اکبرمنادی محاسبه نشده است) و کسی موفق به دبل نشد. ضمن اینکه ۱۱ بازیکن هم پاس گل دادند و پنج دروازه‌بان نیز موفق به کلین شیت شدند و باید دید در هفته‌های آینده چه بازیکنانی در صدر فهرست این آیت‌م‌ها قرار می‌گیرند.

برد خوب سپاهان

وشکست سخت تراکتور

پرگل‌ترین بازی این هفته در دیدار سپاهان و تراکتور به دست آمد که با نتیجه ۳-۱ به سود زردپوشان اصفهانی به پایان رسید و چهار گل داشت. شاگردان موریس با این پیروزی که در مهم‌ترین بازی هفته به دست آمد، از همان ابتدا برای تیم‌های لیگ خط و نشان کشیدند و خود را مدعی قهرمانی نشان دادند. در سمت دیگر، تراکتور شکست سختی خورد تا پاکو خمزه به این موضوع اعتراف کند که تیمش را او نبسته‌است! تراکتور که از هفته ۱۶ تا ۲۹ فصل قبل (در ۱۴بازی) ۱۱گل خورده بود، در هفته‌سی‌ام لیگ قبل، هفت گل از استقلال خورد و در این بازی هم سه بار دروازش باز شد تا در دو بازی، ۱۰ گل دریافت کرده باشد.

استقلال را دست کم نگیرید

قاطع‌ترین برد را هم استقلال در بازی خارج از خانه برابر صنعت نفت به دست آورد و حرفش را در آبادان ۳-۰ شکست داد تا شاگردان جواد توکومام هم با وجود حاشیه‌هایی که قبل از شروع فصل داشتند و تغییرات فراوانی که در استقلال عبور کرد تا بطور میانگین ۲٫۲۵ گل در هر مسابقه به ثمر رسیده باشد که آمار نسبتاً خوبی محسوب می‌شود

شروع خوب آوزونیدیس و ربیعی

این هفته یک برد ۳-۰ دیگر هم داشت که با برتری گل‌گهر مقابل فولاد به دست آمد تا آوزونیدیس سرمربی یونانی گل‌گهر، کارش را در سیرجان با برد آغاز کند. دیکر بدین هفته را ذوب‌آهن با نتیجه ۲-۱ مقابل ملوان در ازلی شکست کرد تا محمد ربیعی هم کارش را با برد شروع کند و مهدی تاتار هم مقابل تیم سابقش ناکام باشد.

خوب و بد پرسپولیس

پرسپولیس هم چهارشنبه برابر آلومینیوم به برتری رسید تا قهرمان لیگ گذشته هم با برد استارت بزند. البته گلی که علی نعمتی برای سرخپوشان پایتخت زد، با انهام آسفاید همراه شد ولی نظر اکثر کارشناسان داوری بر این بود که گل در شرایط صحیح به ثمر رسیده‌است. با این حال، نبود مهاجم‌نوک، موضوعی بود که در ترکیب تیم‌حلی گل محمدی کاملاً به چشم آمد.

مسیر طارمی برای حضور در انگلیس هموار شد
پاسخ منفی به دومین پیشنهاد اینتر

بازیکنانی مانند برنان جانسون و کیفیت اوربان هدف هستند. همچنین بازیکنی مثل مهدی طارمی که برای من خیلی سخت است بفهمم چرا به‌عنوان جانشین‌هری کین معرفی می‌شود.» علاوه بر این ساشا تاولیری خبرنگار بلژیکی متخصص در نقل و انتقالات فوتبال اعلام کرد، باشگاه اینتر برای دومین بار با باشگاه پورتو برای جذب مهدی طارمی ستاره ایرانی تماس گرفت. نراتزوری دومین پیشنهاد خود را به مبلغ ۲۵ میلیون یورو افزایش داد ولی مدیران باشگاه پورتو این پیشنهاد را رد کردند و خواهان ۳۰ میلیون یورو برای فروش ستاره ایرانی خود شدند. «گاتاز دلو اسپورت» ایتالیایی هم در گزارشی به نقل و انتقالات اینتر پرداخت و طارمی را در رأس گزینه‌های نراتزوری قرار داد.

در این بین این رسانه برای انتقال ستاره ایرانی به سری آ رقیب معرفی کرد که نام آن رقیب مارکو آرناتوویچ مهاجم اتریشی بولونیا است. طبق گزارش‌های رسیده، طارمی همچنان در اولویت اینتر قرار دارد و مدیران باشگاه اینتر در تازترین اقدام، تماسی با باشگاه پورتو داشتند و اولین پیشنهاد خود به ارزش ۲۰ میلیون یورو ارائه کردند. اینترهای حاضر هستند این پیشنهاد را تا ۲۵ میلیون یورو افزایش دهند. مدیران باشگاه پورتو می‌خواهند ستاره ایرانی خود را با مبلغ کمتر از ۳۰ میلیون یورو بفروشند. باید دید مذاکرات اینتر با پورتو و بولونیا به کجا می‌رسد. از طرفی انتاهام که هری کین را به بایرن فروخته، اکنون به دنبال طارمی برای پرکردن جای خالی کین است. پیش از این هم میلان برای جذب طارمی اقدام کرد و تا ۲۵ میلیون یورو پیش رفت ولی باشگاه پرتغالی می‌شود و در موضع خود ثابت خواهد بود یاخیر.



بازتاب

در روزهای گذشته شایعات زیادی در رابطه با انتقال مهدی طارمی به تیم‌های بزرگ اروپا به گوش رسید. ستاره تیم ملی کشورمان که در ۴ سال حضور در پورتو ۸۰ گل در ۱۴۷ بازی به ثمر رساند و به طور خاص، در فصل ۲۰۲۲/۲۳ ۵۱ بازی عالی‌ترین عملکرد دوران حرفه‌ای خود را به نمایش گذاشته بود، مورد توجه تیم‌های تاتنهام، میلان و اینتر قرار گرفته است. در این بین گفته می‌شود که تاتنهام یکی از مشتريان پروپاقرص ستاره تیم ملی ایران است. البته در این خصوص ادعایی مطرح شد که در صورت انتقال هری کین، ستاره تیم ملی انگلیس به بایرن منوخیخ، طارمی به تاتنهام خواهد رفت که این اتفاق افتاد و حالا هواداران فوتبال کشورمان در انتظار حضور طارمی در تیم شمال لندن هستند. بر همین

هاشمی نسب تکلیف شد

تا دوباره به تیم محبوبیم بازگردیم

شاید بتوان گفت یکی از اتفاقات مثبت آبی‌ها در این روزها پیوستن مهدی هاشمی نسب به کادر استقلال باشد. او که پس از کش و قوس‌های فراوان به کادر فنی استقلال در لیگ بیست و سوم ملحق شد، روز جمعه در تمرین استقلال حاضر شد. جالب اینجاست که پس از پایان تمرین روز جمعه یکی از هواداران استقلال به مناسبت بازیکن هاشمی نسب در جمع هواداران این تیم روی سر هاشمی نسب پول ریخت! هاشمی نسب در گفت‌وگویی در خصوص بازگشت به استقلال گفت: «مذاکراتی را با استقلال داشتم و تکلیف شد تا دوباره به تیم محبوبیم بازگردم. هواداران در مدت خیلی به بنده لطف داشتند و امیدوارم بتوانم لایق این همه محبت باشم. پیشکسوتان استقلال صاحبان اصلی این تیم هستند و اولویت با آنهاست و قرعه‌حالا به نام ما افتاد. تیمک استقلال جای بزرگان است و ما ادامه‌دهنده راه مرحوم حجازی و پورحیدری هستیم و طبق آیین آنها قدم برمی‌داریم. باکسب اجازه از بزرگان برای موفقیت استقلال تلاش خواهیم کرد.» گفتنی است منصورقنبرزاده نایب رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد، هاشمی نسب هم یکی از استقلالی‌هایی است که قراردادش ثبت نشده و تنها با کاهش سقف بودجه استقلال می‌تواند به کادرفنی این تیم اضافه شود.